
UCHWAŁA NR L/359/2010
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 27 stycznia 2010 r.

w sprawie  : utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą
„Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu”

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku ,poz.1591 z
późniejszymi zmianami) oraz art. 14, art. 15, art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w
Ogrodzieńcu” z siedzibą w Ogrodzieńcu, Plac Wolności 42, zwany dalej „Zakładem”.

§ 2
Zakres działania Zakładu obejmuje zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy
Ogrodzieniec w zakresie:

a. dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
b. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń
sanitarnych,

c. targowisk,
d. zieleni gminnej i zadrzewień,
e. cmentarzy.

§ 3

1. Zasadniczym źródłem finansowania działalności zakładu są dochody z działalności
podstawowej świadczonej przez Zakład, a w szczególności:
1) opłaty za dostarczoną wodę,
2) opłaty za odebrane ścieki,
3) opłaty cmentarne.

2. Źródłem finansowania są także dodatkowe dochody uzyskiwane przez Zakład za
odpłatne wykonywanie usług odpowiadających profilowi działalności Zakładu.

3. Samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego:

 1) dotacje przedmiotowe;
   2) dotacje celowe zgodnie z zasadami określonymi w zakresie finansów

publicznych.

§ 4
1. Wyposaża się Zakład w środki obrotowe w wysokości 300 000 złotych.
2. Wyposaża się Zakład w składniki majątkowe służące realizacji zadań statutowych w

postaci:



2
a. Zakładu Ogrodzieniec przeznaczonego do realizacji zadań zbiorowego

zaopatrzenia w wodę, a obejmującego składniki majątkowe opisane w akcie
notarialnym zawartym pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a Rejonowym
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Zawierciu z dnia 21
grudnia 2009r. rep. A nr 13926/2009 – umowa przeniesienia zorganizowanej
części przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 55¹ kodeksu cywilnego w
wykonaniu zobowiązania wynikającego z umowy nabycia udziałów w spółce z
ograniczoną odpowiedzialnością w celu ich umorzenia,

b. wodociągi stanowiące własność Gminy Ogrodzieniec na terenie sołectw:
Podzamcze, Giebło, Giebło Kolonia, Gulzów, Mokrus, Kiełkowice, Ryczów,
Ryczów Kolonia, Żelazko.

c. kanalizacja i oczyszczalnia ścieków położone na terenie miasta Ogrodzieniec
będące własnością Gminy Ogrodzieniec.

§ 5

1. Zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych zakładu są
przekazywane do budżetu co kwartał w terminie 20 dni po zakończeniu kwartału, a za
IV kwartał - zaliczkowo, w terminie do dnia 20 grudnia roku budżetowego.

2. Zaliczkowa wpłata do budżetu wynosi ¼ planowanych wpłat do budżetu. Zakład
budżetowy planuje jako wpłatę do budżetu różnicę między sumą planowanych
przychodów, powiększonych o planowany stan środków obrotowych na początek
roku, a sumą planowanych wydatków, powiększonych o planowany stan środków
obrotowych na koniec roku.

3. W terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) zakład
budżetowy wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem
środków obrotowych na koniec roku.

4. Faktyczny stan środków obrotowych zakładu budżetowego na koniec roku ustala się
jako różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów
należnych związanych z prowadzoną działalnością a sumą opłaconych kosztów,
zobowiązań i nieponiesionych wydatków na inwestycje finansowane ze środków
własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym zakładu budżetowego. Przy
czym dotacje celowe udzielone z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji nie mogą być wykorzystywane na inne cele; dotacje te,
w części, w jakiej nie zostały wykorzystane w roku budżetowym, podlegają zwrotowi
do budżetu.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
        Grzegorz  Wałek


